Российская Федерация
Республика Алтай
Хабаровское
сельское поселение
Сельский  Совет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Хабаровканын
jурт jеезези
Депутаттардын jурт
Соведи

ЧЕТВЕРТАЯ  СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

    Р Е Ш Е Н И Е                                                                                               Ч Е Ч И М
    От 30 .12.2013 г.                                                                                             №   4/3

                                                                        с. Хабаровка

О внесении изменений и дополнений
в решение  сельского Совета депутатов
от 17.03.2011 №16-4 «Об утверждении Порядка  предоставления
земельных участков в собственность  бесплатно
без проведения торгов отдельным категориям граждан
 на территории МО Хабаровское  сельское поселение»

                  Руководствуясь Законом  Республики Алтай от 01.08.2003 N 13-1  "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан и юридических лиц на территории Республики Алтай"  и Законом  Республики Алтай от 19.10.2011 N 61-РЗ "О порядке бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Республики Алтай"   сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Пункт       2.1.1. изложить в следующей редакции:
- многодетным семьям, имеющим трех и более детей в возрасте до 18 лет, совместно проживающих с родителями (усыновителями, приемными родителями, опекунами или попечителями) или с одним из них, а в случае обучения ребенка из такой семьи по очной форме обучения в учреждении начального профессионального, среднего профессионального или высшего профессионального образования - до окончания такого обучения, но не более, чем до достижения им возраста 23 лет (далее - многодетные семьи);
- молодым семьям, возраст супругов в которых не превышает 35 лет;
- гражданам, являющимся ветеранами боевых действий - по предложению соответствующих республиканских общественных организаций ветеранов;
- инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов;
- лицам, проработавшим в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденным орденами или медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны.
          -при рождении третьего (или последующего) ребенка многодетная семья, указанная в части 5  статьи 2 Закон Республики Алтай от 01.08.2003 N 13-1 "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан и юридических лиц на территории Республики Алтай"  имеет право на однократное бесплатное предоставление земельного участка в собственность для индивидуального жилищного строительства или дачного строительства независимо от наличия у семьи в собственности или на ином праве земельного участка.
2. Пункт  3.3. изложить в следующей редакции:
3.3.Сельская администрация в течение 30 календарных дней со дня поступления заявления       принимает решение о постановке гражданина на учет для бесплатного предоставления земельного участка в собственность или об отказе в постановке на учет.

3. Пункт  3.4. изложить в следующей редакции:
 3.4. Сельская администрация в течение пяти календарных дней со дня принятия решения о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность направляет гражданину уведомление, в котором предлагается в срок не позднее 10 календарных дней с даты получения уведомления оплатить стоимость кадастровых работ по предоставляемому земельному участку, получить в сельской администрации решение о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность, подписать акт приема-передачи земельного участка и акт сдачи межевых знаков под наблюдение за сохранностью.

4.Пункт 4.2. изложить в следующей редакции:
4.2. Невыполнение гражданином условий, указанных в пункте 3.4 является основанием для отмены  сельской администрацией решения о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность.

5.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

6.Контроль за исполнением  данного решения возложить на специалиста по земельным и имущественным отношениям сельской администрации.

Глава Хабаровского сельского поселения                                                                А.А.Топчин

[bookmark: _GoBack]